
Amt Carbäk
Moorweg 5

18184 Broderstorf

für die

Gemeinde Broderstorf

Ausdruck vom: 20.10.2020
Seite: 1/2

Beschlussvorlage Vorlage-Nr:
Status:
Az. (intern):
angelegt am:
Wiedervorlage:

BV/BAU/374/2020
öffentlich

20.10.2020

Wohnungsbau Broderstorf - Öffentliche Ausschreibung Los 03 - 
Erweiterter Rohbau

Zuschlagsentscheidung
BEL/SG Bauamt
Frau Farclas TOP:         _________________

Beratungsfolge:
Ö 26.10.2020 Ausschuss für Bauwesen und Territorialentwicklung
Ö 04.11.2020 Gemeindevertretung Broderstorf

Sachverhalt/Problemstellung:
Für das von der Gemeinde Broderstorf geplante Bauvorhaben Errichtung eines Mehrfamilienhauses 
im Schwarzen Weg in Broderstorf laufen die Erschließungsarbeiten seit dem 12.10.2020. Die 
Durchführung der Bohrpfahlgründung ist für die ersten 3 Novemberwochen geplant. 

Am 08.09.2020 erfolgte die Bekanntmachung für die öffentliche Ausschreibung für Los 03 – 
Erweiterter Rohbau auf dem Vergabeportal „subreport“ und bund.de.

Nach Ablauf der Angebotsfrist am 08.10.2020 lagen insgesamt 3 Angebot vor:
Lfd. Nr. Firma Angebotsendsumme brutto
1 Baufhof GmbH Graal-Müritz, 18181 Graal-Müritz 765.760,97 € 
2 Bauunternehmen Reckert, 17192 Waren 848.106,76 €
3 Voß & Kasten Bau GmbH, 18184 Thulendorf 676.300,57 €

Die Auswertung der Angebote erfolgte über aib Bauplanung Nord GmbH. Der Vergabevorschlag ist 
der Beschlussvorlage beigefügt.

Finanzielle Auswirkungen:
Im Teilhaushalt 2 stehen für den Neubau des Mehrfamilienhauses auf dem Produktkonto 
11401.0960000/7852200 noch finanzielle Mittel in Höhe von 1.014.276,68 € zur Verfügung. 

Auswirkungen auf Liegenschaftsangelegenheiten:
Keine

Beschlussvorschlag:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 04.11.2020, den 
Zuschlag für den Neubau des Mehrfamilienhauses im Schwarzen Weg Broderstorf für Los 04 – 
erweiterter Rohbau - dem wirtschaftlich günstigsten Bieter gemäß Vergabevorschlag vom 20.10.2020 
an Voß & Kasten Bau GmbH, Molkereistraße 10, 18184 Thulendorf zu erteilen. 

Die Ausführungen unter „Finanzielle Auswirkungen“ sind Bestandteil des Beschlusses.



Ausdruck vom: 20.10.2020
Seite: 2/2

Anlagen:
Vergabevorschlag vom 20.10.2020

Abstimmungsergebnis:
 
__ Ja - Stimmen __ Nein - Stimmen __ Stimmenthaltung(en)

Sichtvermerk / Datum

i.A._________________ i.A._________________ i.A._________________
Sachbearbeitung Amtsleiter Kenntnisnahme durch Haushalt und Finanzen

i.A._________________
Kenntnisnahme durch Liegenschaftsamt

Hinweis: Die Einhaltung der datenschutzrechtlichen Bestimmungen ist Bestandteil der Beschlussfassung.




































































	Vorlage
	Anlage  1 Farclas_201020-141138-55

